
1 

 

  

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

Ze 3. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 24. 03. 2022 od 17.00 hodin. 

 
 
 
č. usnesení 3/1/2022 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Pronájem bytu v č.p. 86 
4. Rozpočet městyse na rok 2022 
5. Pronájem části pozemků parc. č. 115 a 111 v k.ú. Hořice na Šumavě  
6. Žádosti o příspěvky 
7. Fara 
8. Migrační politika městyse 
9. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:          počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/2/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č. 86/1 v 1. nadzemním 
podlaží v bytovém domě č.p. 86 o velikosti 3 + KK, 70 m2 s příslušenstvím, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 283 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě slečně Jasice 
Cinové. Nájem bude sjednán na dobu určitou jednoho roku s předpokládaným 
prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit veškeré povinnosti. Nájemné je 
stanoveno na 80,- Kč/m2/měsíc. Dále bude nájemce hradit veškeré náklady na služby 
poskytované s užíváním bytu. 
Hlasování: počet hlasů pro:     6     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se hlasování: Slavomír Čurda 
 
č. usnesení 3/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse pro rok 2022, příjmy 
30.237.517,- Kč, výdaje 30.237.517,- Kč. Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Hořice na Šumavě 
byl schválen závazný ukazatel, jímž se má povinně řídit ve výši 1.782.400,- Kč - celkový 
paragraf 3113, a z toho přidělená dotace na provoz ve výši 512.400,- Kč - položka 5331. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:   
 
č. usnesení 3/4/2022  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat části pozemků parc. č. 
115 a 111 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod kulturním 



2 

 

domem) o celkové výměře 498 m2 paní Emilii Petrové, nar. 31. 07. 1973 bytem Hořice na 
Šumavě 46 za cenu 1,- Kč/rok/m2 za účelem zřízení zahrádky. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/5a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Hořický cvrkot, z.s., IČ: 01502395 ve výši 22.000,- Kč na úhradu nákladů spojených 
s provozem a aktivitami spolku Hořický cvrkot, z.s. v kalendářním roce 2022. Jedná se 
zejména o organizaci akcí „Velký knižní bleší trh“, „Hořické trhy“ a „Adventní chumelení“, 
dále o činnost dětského klubu Cvrček v roce, činnosti související s ekologickou výchovou 
pro děti a další aktivity, které budou v souladu s platnými stanovami.  Tato dotace bude 
příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2022. Dotace bude poskytnuta na základě 
písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:      6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržela se: Lenka Indrová 
 
č. usnesení 3/5b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Společnost pro zachování Hořických pašijových her, IČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč 
Dotace je určena na pokrytí části provozních nákladů spojených s realizací představení 
Hořických pašijových her v amfiteátru v Hořicích na Šumavě v roce 2022 a dalších 
souvisejících činností. Jedná se zejména o náklady na tištěné propagační materiály, opravy 
scény v areálu divadla, osvětlení a ozvučení, vedení účetnictví a pořízení účetního 
programu a autorská práva, kancelářské potřeby a další výdaje spojené s realizací 
představení, členstvím ve sdružení Europassion a přípravou na Kongres Europassion 2023, 
který se uskuteční v Hořicích na Šumavě.  Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15. 12. 2022. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:      6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržela se: Lenka Indrová 
 
č. usnesení 3/5c/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku 
Linka bezpečí z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 ve výši 5.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:     6     počet hlasů proti:  1     zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


